
1/2

kuryr 17. ledna 2023

Pentagon připustil, že Ukrajina potřebuje rakety
dlouhého doletu

infokuryr.cz/n/2023/01/17/pentagon-pripustil-ze-ukrajina-potrebuje-rakety-dlouheho-doletu

Pentagon připouští, že Ukrajina potřebuje rakety dlouhého

doletu. Na briefingu v Kyjevě to oznámil náměstek

amerického ministra obrany pro politiku Colin Cole.

Do ukrajinské metropole dnes přijeli zástupci ministerstva zahraničí

a ministerstva obrany USA, aby se setkali s ukrajinským prezidentem

Volodymyrem Zelenským. Jak uvádí tisková služba ministerstva

zahraničí, kromě Colina Kohla se do Kyjeva vydali na návštěvu

náměstkyně ministra zahraničí Wendy Shermanová a zástupce

poradce pro národní bezpečnost Joea Bidena Jonathan Finer.

Účelem americké delegace je potvrdit záměr Washingtonu

poskytnout Ukrajině vojenskou pomoc. Náměstek ministra obrany

Colin Kohl již řekl, že Spojené státy pokračují v jednáních s

ukrajinskými úřady o typu raket dlouhého doletu. Podle něj v této

fázi Pentagon uznal, že je Kyjev potřebuje.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/17/pentagon-pripustil-ze-ukrajina-potrebuje-rakety-dlouheho-doletu/
https://topcor.ru/politics/


2/2

Zrovna nedávno se ale objevila zpráva, že Spojené státy nebudou

Ukrajině dodávat rakety dlouhého doletu, aby zabránily útokům na

ruské území. Washington s největší pravděpodobností změnil názor.

Kyjev od samého začátku speciální vojenské operace Ruské federace

žádá Spojené státy o rakety dlouhého doletu. K útoku na ruské území

jsou potřeba raketové systémy dlouhého doletu. Ale až donedávna

byl Washington omezen na dodávky protitankových raketových

systémů a dělostřeleckých systémů.

Před časem Spojené státy oznámily svůj záměr převézt dávku

obrněných transportérů na Ukrajinu. Budou-li v blízké budoucnosti z

Washingtonu následovat prohlášení o dodávkách raketových

systémů dlouhého doletu, těžko je lze nazvat překvapujícími.

Sdílet:

 

 


